
Z apoštolské exhortace Chritus vivit (Kristus žije)  
publikované roku 2019 
 
 
104. Připomínám ti radostnou zvěst, která nám 
byla darována o velikonočním ránu: že všechny 
temné a bolestné situace, o nichž mluvíme, mají 
východisko. Je například pravda, že digitální svět 

tě může ohrožovat nebezpečím uzavírání se do sebe, izolace nebo prázdné zábavy. Ale 
nezapomeň, že i v těchto oblastech existují kreativní a někdy i geniální mladí lidé. To je 
případ mladého služebníka Božího Carla Acutise. 
 
105. Carlo Acutis velmi dobře věděl, že mechanismy komunikace, reklamy a sociálních sítí 
lze používat tak, že nás otupí a učiní závislými na konzumu a novinkách, jež se dají koupit, 
že budeme posedlí volným časem a uzavření do negativismu. Carlo ale uměl používat 
nové techniky komunikace k předávání evangelia a k šíření hodnot a krásy. 
 
106. Nenechal se chytit do pasti. Viděl, že mnoho mladých lidí – i když se zdají být odlišní 
od jiných – se nakonec jako všichni ostatní žene za tím, co jim ti, kdo mají moc, vnucují 
prostřednictvím konzumu a různých lákadel. Tímto způsobem nedovolí, aby rozkvetly 
dary, které jim Pán dal, nenabídnou tomuto světu své osobní a jedinečné dary, které Bůh 
do každého z nich zasel. A tak se stává, jak říkal Carlo, že „se všichni rodí jako originály, 
ale mnozí umírají jako fotokopie“. Nedovol, aby se to stalo tobě. 
 
107. Nedopusť, aby tě okradli o naději a o radost, aby tě omámili a zotročili pro své zájmy. 
Odvaž se být někým víc, protože tvé bytí má větší hodnotu než cokoli jiného. Nepotřebuješ 
mít majetek nebo budit dojem. Můžeš být takový, jakého tě zná Bůh, tvůj Stvořitel, jestliže 
uznáš, že jsi povolán k mnoha věcem. Vzývej Ducha Svatého a kráčej s důvěrou k velkému 
cíli: ke svatosti. Tak budeš ne fotokopií, ale plně sám sebou. 


